financeiras (Caixa e Banco do Brasil).
6. Nesse tocante, aliás, encontra razão o Fisco, uma vez que, de fato, parece ter existido, em um primeiro momento, um erro material quando do lançamento do valor passível de compensação: erro de R$ 238,87 (duzentos e trinta e oito reais e oitenta e sete centavos) a menor, no caso da Caixa Econômica, e de R$ 876,21 (oitocentos e setenta e seis reais e vinte e um centavos) a maior, no caso do Banco do Brasil.
7. Da contraposição dos valores declarados, portanto, apura-se que o contribuinte deixou de comprovar a origem de exatos R$ 637,34 (seiscentos e trinta e sete reais e trinta e quatro centavos).
8. Importante salientar que tal alegação pode ser comprovada pela tabela apresentada pelo próprio Fisco, a fim de fundamentar sua decisão.
9. Resta evidente, portanto, que a cobrança guerreada deve permanecer

[...]

das instituições financeiras (Caixa e Banco do Brasil). 

6. Nesse tocante, aliás, encontra razão o Fisco, uma vez que, de 
fato,  parece  ter  existido,  em  um  primeiro  momento,  um  erro 
material  quando  do  lançamento  do  valor  passível  de 
compensação: erro de R$ 238,87 (duzentos e trinta e oito reais e 
oitenta e sete centavos) a menor, no caso da Caixa Econômica, e 
de  R$  876,21  (oitocentos  e  setenta  e  seis  reais  e  vinte  e  um 
centavos) a maior, no caso do Banco do Brasil. 

7. Da contraposição dos valores declarados, portanto, apura­se 
que o contribuinte deixou de comprovar a origem de exatos R$ 
637,34  (seiscentos  e  trinta  e  sete  reais  e  trinta  e  quatro 
centavos). 

8.  Importante  salientar  que  tal  alegação  pode  ser  comprovada 
pela  tabela  apresentada  pelo  próprio  Fisco,  a  fim  de 
fundamentar sua decisão. 

9.  Resta  evidente,  portanto,  que  a  cobrança  guerreada  deve